
 

 

                                                          РЕСПУБЛИКА КРЫМ                                           

                                          БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ                              

         4-я сессия   3-го созыва                             

                                                             Решение                                   

                         

«18 » октября 2024 года                                                                 № 20  

 

О  замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов дополнительным нормативом отчислений от налога 

на доходы физических лиц 

 

 

В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

 

1. Дать согласие на замену дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных районов дополнительным нормативом 

отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым (далее-дополнительный 

норматив отчислений) на 2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годов: 

на 2025 год в сумме 504 280 100,00 руб., т. е. дополнительным нормативом 

отчислений в размере 75,03 процента; 

на 2026 год в сумме 499 255 700,00 руб., т. е. дополнительным нормативом 

отчислений в размере 69,09 процента; 

на 2027 год в сумме 531 561 900,00  руб., т. е. дополнительным нормативом 

отчислений в размере 68,21 процента. 

2. О принятом Решении сообщить в Министерство финансов Республики 

Крым. 

       3. Решение 2-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 3-го 

созыва от 04 октября 2024 года №5 «О замене дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности муниципальных районов дополнительным 

нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц» отменить. 

 

 

 

 

 



        4. Решение 54-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 2-

го созыва от 27 сентября 2023 года № 765 «О частичной замене дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 

дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц» 

считать утратившим силу с 01 января 2025 года. 

5.    Данное решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

в районной газете «Сельская Новь», подлежит обнародованию на 

информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым и 

размещению на сайте муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым  в  информационной системе  Республики Крым  «Портал 

правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и применяется при формировании проекта бюджета муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов. 

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника 

муниципального казенного учреждения «Финансовое управление администрации 

Белогорского района Республики Крым» Клочко О.В. 

 

 

Председатель  
Белогорского районного совета  
Республики Крым                                                                    А.А. Бугай 


